CITTA> DI TERRACINA

Provincia di Latina

SETTORE AFFARI LEGALI
Terracina, Piazza Municipio — Tel. 0773.707271/330; Tel/Fax 0773.707250

DET. N° ﬁ‘g /GEN del 3/////0//'29(/«2

ATTO DI GESTIONE

OGGETTO
Formazione del personale della P.A. e Formazione Obbligatoria Avvocati

Iscrizione al corso di formazione dell’Ordine Forense di Velletri - Avv. Lina Vinci

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI LEGALI
PREMESSO CHE

- 1 D.gs 165/01, all’art. 1, comma 1, lettera c) recita: “ Realizzare la migliore utilizzazione delle risorse umane
nelle Pubbliche Amministrazioni, curando la formazione e lo sviluppo professionale dei dipendenti”

- Il successivo art. 7, comma 4, del citato decreto dispone altresi che, le amministrazioni devono curare “Ila
formazione e aggiornamento del personale, anche dirigenziale, garantendo I’adeguamento dei programmi
Sformativi, al fine di contribuire allo sviluppo della cultura di genere della pubblica amministrazione”;

- Anche i contratti collettivi, relativi al comparto EE.LL., prevedono e dispongono norme che impongono la
formazione e la valorizzazione del personale delle pubbliche amministrazioni, attraverso “adeguati ed organici
interventi formativi sulla base dei programmi pluriennali, formulati e finanziati dagli enti”’, imponendo altresi
un vincolo di destinazione dell’1% della spesa per il personale a tal fine (Ccnl personale EE.LL -revisione del
sistema di d classificazione 31 marzo 1999 art 2, commi 2 e 3, Ccnl personale EE.LL 1° aprile 1999 art. 23);

- Sempre la contrattazione collettiva di comparto individua nella “formazione professionale” uno dei criteri di
selezione per le progressioni orizzontali (art. 5, comma?2, lettera c)).

CONSIDERATO altresi CHE, in particolare per coloro che svolgono la professione forense, e dunque anche per gli
avvocati dipendenti delle PP.AA., con ’entrata in vigore il 1 luglio 2007 del Regolamento, approvato dal Consiglio
Nazionale Forense nella seduta del 18.01.2007, la formazione professionale é divenuta obbligatoria e che il mancato
adempimento dell’obbligo formativo costituisce illecito disciplinare;

VISTO il corso di formazione organizzato dall’Ordine Forense di Velletri in materia di contratti della P.A., come da
programma che si allega, tenuto da professionisti considerati eccellenze nel campo, che si articola in 4 giornate per un
totale di 12 crediti formativi (vedi proposta allegata);

CONSIDERATA la particolare attinenza e rilevanza della materia trattata nel predetto corso con lo svolgimento della
professione forense all’interno dell’ente locale;

CONSIDERATO altresi CHE il costo dell’iscrizione al corso ¢ di € 120,00+IVA per un totale di € 145,00



Cittsa di Tewrvacina
Provineia di Latina

da corrispondersi in contanti durante la prima giornata del corso fissata per il 27 gennaio 2012 alle ore 15,30;

DATO ATTO CHE Ia spesa non & frazionabile in dodicesimi, attese le modalitd di pagamento imposte per la
partecipazione al corso, che non consentono un pagamento rateizzato degli importi;

RITENUTO altresi che, I'urgenza di provvedere entro il 27 gennaio al pagamento in contanti rende opportuno ricorrere
ad un’anticipazione delle somme attraverso il servizio economato;

VISTA disposizione sindacale prot. 54253/U del 27.10.2011 con cui viene prorogato I’incarico come responsabile del
settore Affari Legali e Contratti I’avvocato di ruolo del Comune di Terracina, I’Avv. Martina Iannetti,;

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n.267,
VISTO il vigente Statuto;
VISTO il vigente regolamento di contabilita;

RITENUTA la propria competenza;

Per tutto quanto sopra visto, considerato e ritenuto

DETERMINA

1. di impegnare e corrispondere, per le motivazioni di cui in narrativa, in favore del responsabile del Servizio
Economato del Comune la complessiva somma di € 145/00 (euro centoquarantacinque/oo), che provvedera a
versarla entro e non oltre il giorno 27 gennaio 2012, all’Avv. Vinci Lina in contanti, per I’iscrizione al suddetto
OIS0 .

2. di dare atto che la spesa non & suscettibile di essere frazionata in dodicesimi e che va impegnata al cap.
......... D20 ............del bilancio per Desercizio finanziario provvisorio 2019, e che I’Avv. Vinci, ad
iscrizione avvenuta, provvedera a rendicontare la spesa;

3. di dare atto altresi che la presente determinazione ¢ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarita
contabile attestante la copertura finanziaria; va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite
del Segretario Comunale; va pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; va annotata nel registro delle
determinazioni conservato nella Segreteria Generale.

Terracina, 25/01/12

Il Capo Settore
lartina Iannetti ,

Mﬂ/@ . ’(‘ .
Wiee el




CITTA’ DI TERRACINA

DIPARTIMENTO FINANZIARIO

CERTIFICATO DI IMPEGNO

Esercizio Rif. al Bilancio Codici Statistici
Titolo Funzione Servizio Intervento Categoria  Capitolo Cod.Mec 1 2 3 4
c.
2012 1 01 02 03 00000530

Numero Impegno Data Codice Descrizione vincolo

20120000116 0 26.01.2012

Atto
Tipo Numero Data Registro Data Seduta Data Esec.
AALL 5 25.01.2012

133205 DIPENDENTI COMUNALI

Per:

PARTECIPAZIONE AL CORSO DI FORMAZIONE DELL’ORDINE FORENSE DI VELLETRI AVV. LINA VINCI

Importo Attuale Euro 145,00
Importo Iniziale Euro 145,00

Previsione Attuale 3.000,00
Impegnato sul CAP 145,00
Differenza 2.855,00

CON RIFERIMENTO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CUI ALL’OGGETTO SI ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART.53 DELLA LEGGE NUMERO 142

/ 8-6-1990.

SI ATTESTA CHE IL PRESENTE IMPEGNO TROVA COPERTURA FINANZIARIA NEL CAPITOLO SUCCITATO (art.
55, 5° COMMA, LEGGE 142/ 8-6-1990).

LI" 26.01.2012

IL RAGIONIERE CAPO



. VELEITE
L %ﬁ IVE * GIURISPRUDENZA
con if g@ﬁ%mﬁm% %gﬁg AVYVOCATI DI VELLETRI

CORSO DI FORMAZIONE IN E%%@%E&E& DI CONTRATTI DELLAP.A.

VENERDI’ 27 GENNAIO 2012
ORE 15,30 - _%a;% S0
TRIBUNALE DI VELLETRI (aula Polifu

Prime Siornal
vv. Giuseppe Perica, Presidente della Fondazione dell’ Avvocatura ¥
rof, Claudio ?mm%’% E; Crdinario xﬁi %Em@%f@ Amministrative Facolid di Giurisprudenza - Uni @g 513G Tor Yergaba;
Avv. Arturo Concrind, Universitd di Tor Yergoele ~ Svvocalo det hero fore;
Prof. Vistorio Capuzza, Universiia i Tor Yergata;
“LEVIDENZA PUBBLICA, LA PROCEDURA NEGOZIATA E LE €D, ECONOMIE.
| REQUISITI GENERALI ALLA LUCE DEL CD. DECRETO SVILUPPO”

R

i terranno nella stessa sede con i seguente calendario: 27 genndio 2012 - 3 febbraio 2012 - 10 febbraie 2012 - 17 febbraio 2012

A DEL CORS

gﬂzmm& 2012
;w;gs WEGOTIATAE
4 LUCE DEL OO, DECRET

zionale)

£ F..

%%%m&

Brof,

Lsureessivi ingonir st

5 crizione & di € i
FOrdine degli Avvecal] sé; Velle
verrd gavanhile secondes dee




IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Avv. Martina Iannetti

Terracina, 7 & GET, 2012

Per I'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai

sensi dell’art.153 del D. Lgs.vo 267/2000.
Il Dirigente del Dipartimento Finanziario
tt.sa Ada Nasti

Terracina,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del messo
comu che.,e0pia del presente provvedimento €& stato pubblicato il giorno
] %?éegﬁs %EE sull’Albo Pretorio  on-line del Comune (all'indirizzo

Il Segretario Generale
Dott. Marco Raponi

Terracina, ?i i &gﬁe 2@%2




